83

Парохија чечавска је до 1933. године обухватала пет села: Чечаву, Осре-
дак, Растушу, Укриницу и Осивицу. Тада је дошло до нове арондације, када је
Осредак припао новооснованој парохији Станарској, а село Осивица паро-
хији тешањској. (Е. бр. 338/зап. 1 од 2/15. јуна 1933).84 Парохија је 31. децембра
1939. године имала 2136 мушких, 1975 женских, тј. укупно 4111 становника. 85

Упркос разарањима и страдању село Чечава је наставило културно да
се развија послије 1918. године. У Чечави основано Соколско друштво које
је водио Мика Мајсторовић, сестрић старог проте Јеврема Станковића.

године ухапшен у своме дому у Чечави, а затим
12. јула 1941. године заточен у Цапрагу код Сиска, гдје је било сабиралиште

123 Архива Манастира Високи Дечани, Акта Управе Монашке школе у Високим Дечанима
(1930), Јеромонах Василије Станковић Управи Монашке школе у Високим Дечанима да му се
изда диплома-сведочанство, 16/29. април 1930. године.
124 Исто. Диплома му није издата, јер каже: „услед опште узбурканости у зони ратној сведоџбе
нисам добио“.
125 Радмила Радић, Момчило Исић, Српска Црква у Великом рату 1914-1918, Београд-Гацко
2014, стр. 541.
126 Архив СПЦ, Књига православног свештенства Краљевине Југославије I, бр.

Свештеници од 1960. године до данас

Ранко Јотић (1960-1966)
Рођен је у Дервенти 24. фебруара 1915. године. Рукоположен је у чин ђа-

кона 9/22. септембра 1954. године, а сутрадан у чин презвитера. Пензионисан
је 15. октобра 1967. године. Упокојио се у Дервенти 14. октобра 1970. године. 130

Овај свештеник је заслужан због покретања обнове порушеног храма у
Другом свјетском рату 1963. године, када је, упркос политичкој и идеолошкој
репресији, издејствована дозвола да се са грађевинским радовима отпочне.